com a regularidade na implantação de novos loteamentos no município, ajudando a 
consolidar as funções da AGR, perante a sociedade tubaronense. 

http://www.agr.sc.gov.br/

2 -   DA SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA 

2.1 - DOTAÇÃO 

O Orçamento Geral do Município de Tubarão para o exercício de 2009 dotou a AGR-
Tubarão em R$ 545.000,00 (Quinhentos e quarenta e cinco mil reais), através da Lei 
3.268 de 22 de dezembro de 2008, com a seguinte discriminação:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24.01 – Agência Reguladora das Águas de Tubarão – 

AGR-Tubarão 

3.1.90.00 – Pessoal e encargos sociais..............................................R$ 400.000,00